⁽¹¹⁾ Matth. v, 44. ⁽¹²⁾ Joan. viii, 47. ⁽¹³⁾ Joan. x, 27.

(7) Leg. τάκνον. Ed. PATROL.

(8) Codex Regius, οὐδὲ δλων. Bodleianus ut in lexiu.

(9) Ἀκούειν. Legi ἀκούει.

PATROL. Gr. XIV.

A orate pro persequentiibus vos, ut sitis filii Patris vestri cœlestis⁽¹⁴⁾; nam si Paulus natura filius erat, quis superior est Paulo, quatenus ad creatiōnem attinet, et quis non filius iræ, et antequam accipiat potestatem filium Dei fieri, et antequam filius Dei efficiatur? Quod si non aliter efficitur aliquis filius Patris cœlestis, nisi diligendo nos ipsius inimicos et orando pro persequentiibus se, perspicuum est nullum hominem, eo quod natura sit ex Deo, verba Dei audire, sed quia acceperit potestatem ut filius Dei efficiatur, eaque utatur commode, et co quod dilexerit inimicos, et oraverit pro se læden tibus, factus filius Patris cœlestis, tunc esse ex Deo, et verba Dei audire, intelligens ea, et scientiam illorum recipiens: quæ res non propria est servis, sed his qui sunt Dei filii, qui omnem quidem ortum destruxerunt, sed ortum a Deo repperunt, duce spiritu adoptionis. Pariter illud etiam diligenter considerandum est, quomodo accipi opus sit hoc dictum: Verba Dei audit⁽¹⁵⁾; cui simile est illud: Ores meæ vocem meam audiunt⁽¹⁶⁾. Nam si vocabulum audit de nulo sumamus consensu, etiam animales ad tempus credentes ex Deo erunt: de quibus Servator inquit⁽¹⁷⁾, quosdam esse qui ad tempus credant. Rursum si verbum audit sumamus pro eo quod est, servare mandata, perspicuum est vel in uno peccantein, non futurum filium Dei: quod quidem non nos premit, qui dicimus ex mutatione unumquemque filium Dei fieri; sed illos qui neque seipso, neque iisdem disciplinis imbutos facile ostendere possunt [ἀναμαρτήτους, hoc est] impeccabiles. Quod si audit sumamus pro eo quod est intelligere, et considerare, ostendant aliquem omnes hunc in modum Novi Testamenti sermones audientem, ut illum dicamus filium Dei, si expositio illius in sacris Scripturis inversionem non recipiat: nos enim etiam in his magnum quemdam, et admirandum imaginantes esse eum, qui iam filius Dei effectus est, non indigne iis, qui ex Deo sunt, arguemur accepisse illud: Qui est ex Deo, verba Dei audit. Jam vero paradoxon etiam quidpiam quod ex contrariis emergere videtur explanari poterit. Quodnam est autem paradoxon, nisi quod aliquis filius Dei alio sit magis filius Dei, et D quod alius filius Dei sit magis alio in duplo filius Dei? **352** quod quomodo ex contrario ostendatur, sic proponemus. In Evangelio a Matthæo tradito secunda comminatio ad Pharisæos et scribas sic se habet: Βαροβις, σcriβαι et Pharisæi hypocritæ, quia obitis mare et terram ut faciatis unum proselytum; et cum fuerit factus, facitis illum filium gehennæ duplo magis quam vos estis⁽¹⁸⁾; igitur bæ ratione, neque quidam natura sunt filii gehennæ, neque gehennæ filii ex æquo sunt illius filii, si